Ata da Sessão Ordinária 05/2019 de 11 de Abril de 2019

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e dezenove, realizou-se na sede

da Câmara Municipal Sessão Ordinária. Presente todos os vereadores,

com exceção do vereador Jair Baticini que estava participando da Marcha

dos Municípios em Brasília, representando o município. O Presidente fez a

abertura. Feita a leitura da Ata da Sessão passada que obteve aprovação

por unanimidade. A Presidente, Taise Benato Rech, convidou o secretário

de Agricultura, Tairo Balardin, para que fizesse uso da Tribuna para prestar

esclarecimentos sobre a secretaria e responder aos questionamentos dos

senhores. A Presidente então agradeceu a presença do secretário Tairo

Balardin e passou para a Ordem do Dia. Projeto de Lei nº 1026/2019, o

qual concede reajuste dos vencimentos através da revisão geral anual e

aumento e dá outras providências, foi aprovado por unanimidade,

ausente o vereador Jair Baticini. Nas explicações pessoais manifestaram-se

os vereadores Idanir Carlos Brezolin, Oscar Michelon, Susana Ribeiro

Guerra e Matheus Rech Oss Emer conforme segue gravado na secretaria

da Câmara. A Presidente então agradeceu a presença de todos e convidou

para próxima Sessão Ordinária no dia 25 de Abril de 2019 às 18h30min.